
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021 
υπαλλήλων της �ημοτικής �πιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Λέσβου.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1218 (1)

   Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2021 υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λέσβου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. �9 της παρ. 

� του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
�νίσχυσης από τον �υρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και �ιδικών Γραμματειών/
�νιαίων �ιοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

δ) του π.δ. 62/2020 «�ιορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
�σωτερικών», (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών», (Α’ 181).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «�πιτελικό 
Κράτος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
�ημόσιας �ιοίκησης» (Α’ 133).

3. α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 (Β’ 4805) από-
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη».

β) Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 (Υ.Ο.�.�. 593) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού �σωτερι-
κών «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής 
Γραμματέως Ανθρώπινου �υναμικού �ημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου �σωτερικών».

4. Tην υπ’ αρ. 17848/06-04-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης �ιοίκησης Αιγαίου «Ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της �ημοτικής �πιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Λέσβου (��ΥΑΛ), για το έτος 2021» (Β’ 1602).

5. Την υπ’ αρ. 477/2021 απόφαση του �ιοικητικού Συμ-
βουλίου της �ημοτικής �πιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέ-
τευσης Λέσβου με την οποία αποφασίζεται η έγκριση της 
αναγκαιότητας αύξησης του ανωτάτου ορίου των ημερών 
εκτός έδρας μετακινήσεων για το έτος 2021 κατά είκοσι 
(20) ημέρες, τριών (3) υπαλλήλων της ��ΥΑΛ για την κά-
λυψη έκτακτων - κατεπειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

6. Το με υπό στοιχεία 12757/30.09.2021 έγγραφο της 
�ημοτικής �πιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λέ-
σβου με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω τρεις (3) 
υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021.

7. α) Την με υπ’ αρ. 12551/24.09.2021 Βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας της �ημοτικής �πιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Λέσβου, με την οποία βεβαιώνεται ότι 
για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης εκτός έδρας 
του τακτικού και έκτακτου προσωπικού της ��ΥΑΛ για το 
οικονομικό έτος 2021 έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστω-
ση στον Κ.Α.: 60.00.011.00 του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2021 με τίτλο «Αμοιβές εκτός έδρας προσωπι-
κού (�ιοικ. - Υδρ. - Αποχ. - Βιολ.)» ποσού 12.000,00 ευρώ.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 122

1495

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.20 10:13:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1496 Τεύχος B’ 122/19.01.2022

β) Την με υπ’ αρ. 15544/26.11.2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας της �ημοτικής �πιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Λέσβου με την οποία βεβαιώνεται ότι 
από την μετακίνηση των τριών (3) υπαλλήλων της ��ΥΑΛ 
κατά είκοσι (20) ημέρες καθ’ υπέρβαση του ανωτάτου 
ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων και κατεπειγουσών ανα-
γκών της ��ΥΑΛ, προκαλείται δαπάνη ύψους εξακοσίων 
(600,00) ευρώ, ποσό το οποίο θα καλυφθεί από εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της ��ΥΑΛ 
έτους 2021 στον Κ.Α.: 60.00.011.00 με τίτλο «Αμοιβές 
εκτός έδρας προσωπικού (�ιοικ. - Υδρ. - Αποχ. - Βιολ.)».

γ) Την με υπ’ αρ. 117/29.01.2021 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης της �ημοτικής �πιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Λέσβου.

8. Την υπό στοιχεία Γ�ΟΤΑΑΠ/153/7.12.2021 �ισήγηση 
του Γ�ΟΤΑΑΠ του ΥΠ.�Σ., αποφασίζουμε:

�γκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για τους κάτωθι υπαλλήλους της �ημοτι-
κής �πιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Λέσβου, λόγω 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, ως ακολούθως:

1. �νός υπαλλήλου �ιδικότητας �� �ργοδηγός.
2. �ύο υπαλλήλων �ιδικότητας �� Ηλεκτρολόγος.
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός

Οικονομικών �σωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  �ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. �ΙΠΑΑ�/Φ.Κ./6/23679 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «�ι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας �ημοσιο-
νομικών Στόχων και �ιαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο �ημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις διατάξεις τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και �ιδι-
κών Γραμματειών/�νιαίων �ιοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία �ΙΠΠ/Φ.�Π1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών �σωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής �ιακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. Τις υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ. �ΓΚΡ./176/21472/ 
15.12.2021 και �ΙΠΑΑ�/Φ.�ΓΚΡ./177/21473/ 15.12.2021 
αποφάσεις της �πιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. με θέμα «Έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πλήρωσης μίας (1) αυτοδίκαια ιδρυόμε-
νης θέσης μέλους �.�.Π., στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)» 
και «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης 
μίας (1) αυτοδίκαια ιδρυόμενης θέσης μέλους �.�.Π., 
στο �θνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
(Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)», αντίστοιχα.

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/167212/Ζ2/21.12.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού �ι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) μελών ��Π σε αυτοδίκαιες ιδρυ-
όμενες θέσεις, στα Ανώτατα �κπαιδευτικά Ιδρύματα της 
χώρας, ως εξής:

- ένα (1) μέλος ��Π, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης,

- ένα (1) μέλος ��Π, στο �θνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2022 

Ο Υπουργός 

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. �ΙΠΑΑ�/Φ.Κ./5/23680 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «�ι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας �ημοσιο-
νομικών Στόχων και �ιαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο �ημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», (Α’ 105) τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α 54) 
και τις διατάξεις τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και �ιδι-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1497Τεύχος B’ 122/19.01.2022

κών Γραμματειών/�νιαίων �ιοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία �ΙΠΠ/Φ.�Π1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών �σωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής �ιακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ. �ΓΚΡ./104/13657/ 
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της �πιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ.33/2006, η οποία τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ.�ΓΚΡ./148/16115/5.10.2020 
και �ΙΠΑΑ�/Φ.�ΓΚΡ./46/οικ.8460/17.05.2021, όμοιες 
εγκριτικές αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/167229/Ζ2/21.12.2021 έγ-
γραφό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού �ι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, ως μέλη ��Π, ως εξής:
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ��Π, στο Γεωπονικό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών,
- δύο (2) άτομα, ως μέλη ��Π, στο �θνικό και Καποδι-

στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2022

Ο Υπουργός 

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. �ΙΠΑΑ�/Φ.Κ./4/23681 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «�ι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας �ημοσιο-

νομικών Στόχων και �ιαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο �ημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105) τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις διατάξεις τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και �ιδι-
κών Γραμματειών/�νιαίων �ιοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία �ΙΠΠ/Φ.�Π1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β 323) κοινή απόφαση των Υπουργών �σωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής �ιακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου με θέμα «έγκριση προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
25/23.6.2021 και 50/4.11.2021 όμοιες αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/167307/Z2/21.12.2021 έγ-
γραφό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού �ι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6),

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-
σίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, ως μέλη ��Π, ως εξής:
- δύο (2) άτομα, ως μέλη ��Π, στο �θνικό και Καποδι-

στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ��Π, στο Πανεπιστήμιο Πει-

ραιώς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2022

Ο Υπουργός 

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1498 Τεύχος B’ 122/19.01.2022

*02001221901220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο Φ�Κ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το �θνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της �φημερίδας της Κυβερνήσεως (Φ�Κ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του �θνικού Τυπογραφείου. Όσα Φ�Κ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των Κ�Π, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου Φ�Κ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου Φ�Κ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.�.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο Φ�Κ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης �ημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.�.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). �πίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό �ημοσιεύματος (ΚΑ�). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το �θνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το �θνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

�πίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


